
Padidėjus Euribor, vidutinės paskolos įmoka didės 40-60 eurų

Po septynerių metų pertraukos Euribor palūkanų normai perkopus nulį, vidutinės
paskolos mėnesio įmoka išaugs apie pusšimčiu eurų. Jei esate pasiskolinę 30 tūkst.
eurų, mėnesio įmoka padidės apie 30 eurų. Jeigu jūsų paskola siekia 200 tūkst.,
Euribor pakilus iki 2 proc., jūsų išlaidos paskolai gali padidėti apie 200 eurų.  

Euribor (angl. European Intrebank Offred Rate) – Europos tarpbankinės rinkos palūkanų
norma, už kurią euro zonoje bankai yra pasirengę paskolinti lėšų eurais kitiems bankams.
Pastaruoju metu itin sparti infliacija Europos Centrinį Banką (ECB) verčia didinant bazinę
palūkanų normą stabdyti kainų augimą. Jau šiais metais ECB padidino bazinę palūkanų
normą ir Euribor reikšmę stumtelėjo virš 0 ribos. Euribor palūkanų norma ir toliau gali
keistis (tiek didėti, tiek mažėti) atsižvelgiant į situaciją rinkoje.

Gali padidėti Euribor palūkanų norma

Finansų rinkų dalyviai prognozuoja, kad Euribor šių metų pabaigoje gali kilti iki 1 proc., o
kitų metų pabaigoje – net iki 2 proc. Remiantis ECB duomenimis, pinigų politika priklausys
nuo infliacijos dydžio ir valdančiosios tarybos nuolat atnaujinamo perspektyvos vertinimo.
Istoriškai aukščiausias 6 mėnesių Euribor dydis buvo pakilęs iki 5,5 proc.

„Luminor“ banko būsto kredito produkto vadovė Žydra Rakauskaitė sako, kad pastaruosius
beveik septynerius metus Euribor reikšmė buvo neigiama, todėl dažnas bankų klientas,
mokėdamas tik palūkanų maržą, pamiršo, kad, augant Euribor, gali padidėti ir mėnesinė
paskolos įmoka.

„Euribor pokyčius lemia pasikeitimai pasaulio rinkose, tas jaučiasi visose gyvenimo srityse.
Svyravimai šį kartą užkliudė ir palūkanų normas, tą po ilgos pertraukos pajaus paskolas
turintys žmonės“, – sako Ž. Rakauskaitė.

Preliminarūs banko specialistų skaičiavimai rodo, kad paskolų įmokų augimas neturėtų būti
drastiškas – daugelis klientų, skaičiuodami galimą paskolos įmokos augimą, pripažino, kad
įsivaizdavo blogesnę situaciją.

Paskolų įmoka išaugtų

Šiuo metu „Luminor“ banke vidutinė būsto paskolos suma yra apie 93 tūkst. eurų. Jei
Euribor pakiltų nuo 0 iki 1 proc., vidutinė paskolos įmoka išaugtų apytiksliai nuo 40 iki 60
eurų. Kiek konkrečiai padidėtų įmoka, priklauso nuo turimos paskolos maržos ir paskolos
termino.

https://www.finbee.lt/


Padidėjus Euribor, vidutinės paskolos įmoka didės 40-60 eurų

„Tiems, kurie norėtų apsidrausti nuo palūkanų svyravimo ir tokiu būdu išvengti galimo
įmokų išaugimo, yra numatyta galimybė rinktis ne kintamąją, o kurį laiką nekintančią
palūkanų normą. Nekintančias palūkanas galima pasirinkti tiek naujai, tiek turimai paskolai,
palūkanos gali būti užfiksuotos laikotarpiui iki 5 metų”, – sako „Luminor” banko būsto
kredito produkto vadovė.

Priimant sprendimą dėl palūkanų fiksavimo, Ž. Rakauskaitė ragina gerai išanalizuoti ir 
įvertinti individualią situaciją. Reikia atkreipti dėmesį į tai, kad terminuotai nekintanti
palūkanų norma yra didesnė negu tuo metu galiojanti kintamoji palūkanų norma, o norint
paskolą grąžinti anksčiau laiko gali būti taikomas paskolos grąžinimo mokestis. Palūkanų
fiksavimo privalumas – klientai tiksliai žino mėnesinės įmokos dydį, kuris nesikeičia iki
sutartos dienos. Pasibaigus šiam laikotarpiui, palūkanos taps kintamos pagal sutartyje
numatytas sąlygas, jei nebus susitarta dėl tolimesnio palūkanų fiksavimo konkrečiam
laikotarpiui.

 

Paskola automobiliui

https://www.finbee.lt/paskola-automobiliui/

